ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от X е>. ое. м?/я г. грозный № ///

о внесении изменений в постановление 11равительства
Чеченской Республики от 9 октября 201 / года № 238

В целях совершенствования процедуры составления (изменения) списков
(общих, запасных) кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции, в соответствии с постановлением Пленума Верховного
Суда Российской Федерации от 13 февраля 2018 года № 5 «О применении
судами некоторых положений Федерального закона «О присяжных заседателях
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» Правительство
Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 9 октября
2017 года № 238 «О порядке и сроках составления списков кандидатов в присяжные
заседатели» (далее - Постановление) изменение, изложив пункт 3 в
следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
A.M. Израйилова.».

2. Внести в порядок и сроки составления списков кандидатов в
присяжные заседатели, утвержденный Постановлением, следующие изменения:

а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Администрация муниципального образования, на территории

которого действуют несколько районных судов, составляет списки и запасные
списки кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования
для каждого районного суда отдельно. В каждый из указанных списков
включаются только граждане, постоянно проживающие на той части территории
муниципального образования, на которую распространяется юрисдикция
соответствующего районного суда.

В случаях, когда юрисдикция районного суда распространяется на несколько

.i4ni<i<..»viVl<4 XiIMl,.

муниципальных образований, список кандидатов в присяжные заседатели
направляется в районный суд главой каждого муниципального образования,
а запасной список кандидатов в присяжные заседатели - главой муниципального
образования, на территории которого постоянно находится данный суд.
При этом в запасной список кандидатов в присяжные заседатели включаются
только граждане, постоянно проживающие в населенном пункте по месту
постоянного нахождения районного суда.

В тех случаях, когда районный суд расположен на территории одного
муниципального образования, а его юрисдикция распространяется на
территорию другого муниципального образования, список и запасной список
кандидатов в присяжные заседатели должны составляться администрацией
муниципального образования, на территорию которого распространяется
юрисдикция районного суда.»;

б) в пункте 8:
в подпункте 4 слова «1 сентября» заменить словами «1 октября»;
подпункт 6 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правитель;
Чеченской Республи М.М. Хучиев